

**ERHVERVSSTYRELSEN**

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

**Ax-Lab A/S**  
Bygstubben 4, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 18 23 71 48

**Årsrapport****1. april 2017 - 31. marts 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2018.



Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ax-Lab A/S Bygstubben 4 2950 Vedbæk
	Telefon: 35431881 Telefax: 35430073 Hjemmeside: <a href="http://www.ax-lab.dk">www.ax-lab.dk</a> E-mail: <a href="mailto:ax-lab@ax-lab.dk">ax-lab@ax-lab.dk</a>
	CVR-nr.: 18 23 71 48 Stiftet: 15. december 1994 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Ole Jakobsen, Formand Ragn Gaihede, Næstformand Torben Petersen Thomas Okkels
<b>Direktion</b>	Niels Møller Schlie
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Ax-Lab AB, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at importere og sælge laboratorieudstyr til hospitaler, universiteter samt virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.345 t.kr. mod 4.228 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. april - 31. marts**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.039.372</b>	<b>12.987.597</b>
1 Personaleomkostninger	-7.957.371	-7.864.555
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-251.258	-168.015
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.830.743</b>	<b>4.955.027</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	471.280	512.432
Andre finansielle indtægter	42.067	0
Øvrige finansielle omkostninger	-170.332	-166.742
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.173.758</b>	<b>5.300.717</b>
2 Skat af årets resultat	-829.161	-1.073.023
<b>Årets resultat</b>	<b>3.344.597</b>	<b>4.227.694</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	162.761	512.432
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	715.262
Disponeret fra overført resultat	-2.818.164	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.344.597</b>	<b>4.227.694</b>

**Balance 31. marts**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	381.981	512.341
4	Indretning af lejede lokaler	328.832	427.707
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>710.813</u>	<u>940.048</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	948.765	869.899
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>948.765</u>	<u>869.899</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.659.578</u></b>	<b><u>1.809.947</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.725.671	9.655.621
	Varebeholdninger i alt	<u>9.725.671</u>	<u>9.655.621</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.166.779	6.632.532
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.315.762	1.665.805
	Periodeafgrænsningsposter	111.838	106.395
	Tilgodehavender i alt	<u>7.594.379</u>	<u>8.404.732</u>
	Likvide beholdninger	<u>19.313</u>	<u>86.356</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.339.363</u></b>	<b><u>18.146.709</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.998.941</u></b>	<b><u>19.956.656</u></b>



**Balance 31. marts**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
6 Selskabskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	3.900.902	6.719.065
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	908.580	829.713
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.309.482</b>	<b>11.048.778</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	21.494	31.809
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.494</b>	<b>31.809</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Gæld til pengeinstitutter	1.354.232	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.354.232	0
Kortfristet del af langfristet gæld	383.528	0
Gæld til pengeinstitutter	274.562	1.398.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.961.257	4.558.009
Gæld til tilknyttede virksomheder	833.680	882.724
Selskabsskat	839.476	908.904
Anden gæld	1.021.230	1.127.613
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.313.733	8.876.069
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.667.965</b>	<b>8.876.069</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.998.941</b>	<b>19.956.656</b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.719.120	6.838.226
Pensioner	1.238.251	1.026.329
	<u>7.957.371</u>	<u>7.864.555</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	839.476	1.058.904
Årets regulering af udskudt skat	-10.315	14.119
	<u>829.161</u>	<u>1.073.023</u>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april	1.555.702	1.322.633
Tilgang i årets løb	142.023	233.069
Afgang i årets løb	-728.561	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<u>969.164</u>	<u>1.555.702</u>
 Af- og nedskrivninger 1. april	-1.043.361	-942.016
Årets afskrivninger	-152.383	-101.345
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	608.561	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>	<u>-587.183</u>	<u>-1.043.361</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<u>381.981</u>	<u>512.341</u>

## Noter

	31/3 2018	31/3 2017
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. april	494.376	629.621
Tilgang i årets løb	0	494.376
Afgang i årets løb	0	-629.621
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>494.376</b>	<b>494.376</b>
Af- og nedskrivninger 1. april	-66.669	-629.621
Årets afskrivninger	-98.875	-66.669
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	629.621
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts</b>	<b>-165.544</b>	<b>-66.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>328.832</b>	<b>427.707</b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. april	40.185	40.185
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Kostpris 31. marts</b>	<b>40.185</b>	<b>40.185</b>
Opskrivninger 1. april	829.714	338.452
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	471.280	512.433
Udbytte	-308.520	0
Valutakursregulering	-83.894	-21.171
<b>Opskrivninger 31. marts</b>	<b>908.580</b>	<b>829.714</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>948.765</b>	<b>869.899</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ax-Lab AB	Sverige	100 %

**Noter****6. Egenkapital**

	<u>Selskabs-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>
Egenkapital 1. april	500.000	6.719.066	3.000.000	829.713
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.818.164	0	162.761
Udbytte for regnskabsåret	0	0	6.000.000	0
Valutakursregulering af kapitalandele	0	0	0	-83.894
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>500.000</b>	<b>3.900.902</b>	<b>6.000.000</b>	<b>908.580</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**7. Gæld til pengeinstitutter**

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.737.760	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-383.528	0
	<u>1.354.232</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har via bankforbindelsen stillet garanti overfor 3. mand på t.kr. 1.050.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.012 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.726 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.167 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	382 t.kr.
Indretning af lejede lokaler	329 t.kr.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.223 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med uopsigelighed indtil 2026. Huslejeforpligtelsen udgør 5.358 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bodil Jakobsen Holding ApS, CVR-nr. 29443963 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.